(2024.5)

相続人代表者指定届

令和  年  月  日

名 張 市 長 様

届
出
者

氏名
続柄

※被相続人からみて

住所

被相続人にかかる固定資産税の徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者と

して、相続人間で協議のうえ下記のとおり指定しましたので、地方税法第 9 条の 2 第 1 項、並びに第 343 条第 2 項

の規定により届け出ます。なお、本件に関して万一紛争が起きた場合は相続人間にて解決し、固定資産税の課税等

について、一切の異議申し立てを行いません。

記

相 続 人

の代表者

フリガナ  続柄
※被相続人
からみて

性別 生

年

月

日

大・昭・平・令

年   月    日

氏  名

            ㊞

（自署の場合押印不要）
 男・女

住  所
※住民票の

所在地

同 上／

 （電話番号:               ）

被相続人
(亡くなっ

 たかた）

氏  名  生

年

月

日

大・昭・平・令

  年   月    日

住  所
※住民票の

所在地

(代表者

 以外の）

相 続 人

氏  名
被相続人

との続柄
住    所

  同上／

  同上／

  同上／

  同上／

  同上／

摘要

※ 遺産分割協議が成立している場合には「遺産分割協議書（写）」、相続放棄している場合には「相続放棄申述

受理証明書（写）」を添付して下さい。

※ 振替口座の名義人は、本届出書を提出された場合でも、別途変更していただく必要があります。

新たに、口座振替申込書がご入用の方は、別途お申出ください。

※ 本書は固定資産税に係る代表相続人の指定であるため、他の手続きにおいては別途手続きが必要となりま

す